
 1

                                                                                           
                                                                                                    
                                         Uchwała Nr  XXXI/239/13           
                                         Rady Gminy Orchowo 
                                         z dnia 27marca 2013 r. 
 
 
W sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2013 
                      
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit.i, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art.211, 212, 214, 215, 222, 235-
237, 239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 
157 poz. 1240) oraz art. 166,  184 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. Nr 249   poz. 2104 ze zmianami ) w związku z art. 121 ust.4-5 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( Dz. u. Nr 157 
poz. 1241) uchwala się co następuje: 
 
§ 1 w uchwale Nr XXVII/218/12 Rady Gminy z dnia 28 grudnia  2012 r w sprawie budżetu na 
rok 2013, zmienionej Zarządzeniem  Nr 1/13 Wójta Gminy Orchowo z dnia 02 stycznia2013 r w 
sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2013, zmienionej uchwałą Rady gminy Nr 
XXVIII/224/13 z dnia 30 stycznia 2013 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 
2013, zmienionej uchwałą Rady gminy Nr XXIX/226/13 z dnia 14 lutego 2013 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2013, zmienionej Zarządzeniem  Nr 9/13 Wójta Gminy 
Orchowo z dnia 25 lutego 2013 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2013,, ; 
wprowadza się zmiany: 
 
1.  Określone w § 1 ust.1 dochody budżetu na rok 2013 w wysokości 12 830 362 zł zwiększa   
się o 284 370 zł do kwoty 13 114 732 zł z tego: 
 
- dochody bieżące w kwocie 12 339 662 zł zwiększa się o 222 322 zł do kwoty 12 561 984 zł 
 
- dochody majątkowe  w kwocie 490 700 zł zwiększa   się o 62 048 zł do kwoty  552 748 zł 
 
2. Określone w § 1 ust. 1 pkt. 2 dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na 
realizację zadań  finansowanych  z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 
ufp w kwocie   599 957 zł zwiększa się o 67 869 zł do kwoty 667 826 zł 
 
3 Określone w § 2 ust.1 wydatki budżetu na 2013 r w kwocie 12 505 834 zł zwiększa  się o  
347 097 zł do kwoty 12 852 931 zł z tego: 
 
- wydatki bieżące w kwocie 12 133 404 zł zwiększa się o kwotę 322 097 zł do kwoty 12 455 501 
zł 
 
- wydatki majątkowe w kwocie 372 430 zł zwiększa się o kwotę 25 000 zł do kwoty 397 430 zł 
 

 



 2

Dotychczasowy załącznik Nr 2A do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 
do niniejszej uchwały 
 4.§ 3 Otrzymuje brzmienie: 
„ Nadwyżkę budżetu w kwocie 261 801zł przeznacza się na spłatę zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek 
 
5. § 4 Otrzymuje brzmienie: 
„ Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu  w wysokości 429 727 zł” 
 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do 
niniejszej uchwały 
 
 
6. § 7 otrzymuje brzmienie: 
     „ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z tego:  
     1 dotacje dla jednostek sektora wydatków publicznych           122 730 zł  
     2 dotacje dla jednostek spoza sektora wydatków publicznych  103 234 zł” 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr  2 do 
niniejszej uchwały  
 
7. § 10 otrzymuje brzmienie: 
  „Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
      w kwocie 32 025  zł oraz   wydatki na realizację zadań określonych: 
      1) w programie profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych  
          w  wysokości    41 805 zł   
      2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości  1 000   zł „ 
 
 
 
 
8. W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej „ Dochody budżetu” wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
a) zwiększa się dochody budżetu o kwotę                                               284 370 zł 
 

Dział Rozdział §   kwota 
010 01041 2007 5 777 zł 
010  01041 6207 25 000 zł 
010 01095 0770 37 048 zł 
750 75023 2007 9 350 zł 
750 75023 2009 1 650 zł 
756 75618 0490 10 000 zł 
758 75801 2920 168 040 zł 
852 85216 0970 1 413 zł 
853 85395 2009 1 092 zł 

 



 3

921 92195 2007 25 000 zł 
 
 
 

 
 9. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej „ Wydatki Budżetu” wprowadza się 

następujące zmiany: 
a) zwiększa się  wydatki budżetu o kwotę:                             375 264 zł 

    
Dział Rozdział §   kwota 
010 01010 4430 1 561 zł 
010 01010 4580 400 zł 
010 01041 6057 25 000 zł 
010 01041 6059 20 000 zł 
400 40002 4430 16 705 zł 
400 40002 4580 3 772 zł 
700 70005 4590    10 000 zł 
750 75023 4117      1 026 zł 
750 75023 4119 181 zł 
750 75023 4127 147 zł 
750 75023 4129 26 zł 
750 75023 4177 5 968 zł 
750 75023 4179 1 053 zł 
750 75023 4217 2 210 zł 
750 75023 4219 390 zł 
801 80101 2540 168 040 zł 
801 80101 4210 939 zł 
801 80101 4440 3 149 zł 
801 80104 4210 287 zł 
801 80106 3027 3 150 zł 
801 80106 4017 10 735 zł 
801 80106 4117 2 420 zł 
801 80106 4127 520 zł 
801 80106 4177 9 024 zł 
801 80106 4217 5 033 zł 
801 80106 4247 2 390 zł 
801 80106 4307 12 293 zł 
801 80106  4367 1 390 zł 
801 80106 4417 2 zł 
801 80110 4440 2 592 zł 
851 85154 4170 2 780 zł 
851 85154 4210 4 000 zł 
851 85154 4300 4 000 zł 
852 85216 2910 1 413 zł 
853 85395 4177 5 118 zł 
853 85395 4179 903 zł 
853 85395 4307 1 071 zł 

 



 4

853 85395 4309 189 zł 
900 90095 4270 11 000 zł 
900 90095 4430 17 zł 
921 92109 4210 370 zł 
921 92116 2480 9 000 zł 
921 92195 4300 25 000 zł 

                       
 
b) zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę                                              28 167 zł 
 
 

Dział Rozdział §   kwota 
801 80101 4040 3 149 zł 
801 80104 4440 287 zł 
801 80106 4377 1 200 zł 
801 80110 4040 2 592 zł 
801 80195 4440 939 zł 
921 92109 6050 20 000 zł 

 
 
 
   § 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
 
  § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 5

 
 
Objaśnienia do wprowadzonych zmian 
        
 
  

 
Dochody: 

 
 
Dz. 010 
 
 
 
 
 
 
Dz. 750  
 
 
 
 
Dz. 756 
 
Dz.758 
 
 
 
Dz. 852  
 
 
Dz. 853 
 
 
Dz. 921 
 
 
 
 

 
Rozdz.01041-kwota 5 777 zł dotyczy dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w 
Toruniu do remontu świetlicy wiejskiej w Bielsku, który przeprowadzony został 
w roku 2012. Kwota 25 000 zł dotyczy planowanej dotacji z Urzędu 
Marszałkowskiego w Toruniu z przeznaczeniem na zadanie pn: „Remont i 
termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Myślątkowie” Rozdz. 01095- 
zwiększenie planu dochodów z tytułu sprzedaży gruntów. 
 
Rozdz. 75023- zwiększenie planu dochodów z przeznaczeniem na projekt pn: 
„Doskonalenie funkcjonowania JST poprzez wdrażanie systemowego podejścia 
do zarządzania” w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki umowa nr 
UDA-POKL.05.02.01-00-021/12-00  z dnia 06.11.2012 
 
Rozdz. 75618-zwiększenie planu dochodów z tytułu opłat adiacenckich. 
 
Rozdz. 75801-zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji oświatowej- 
ostateczne rozliczenie na rok 2013 zg. z pismem Ministra Finansów Nr 
ST3/4820/2/2013 
 
Rozdz. 85216- zwiększenie planu dochodów z tytułu wpłat – zwroty zasiłków 
stałych 
 
Rozdz. 85395-zwiększenie planu dochodów  z przeznaczeniem na prowadzenie 
projektu pn: Przyjazne szkoły w gminie Orchowo” 
 
Rozdz. 92195- zwiększenie planu dochodów o kwotę planowanej dotacji od 
Marszałka Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu z przeznaczeniem na 
organizację Festynu kolejowego  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 6

 
 

Wydatki: 
 
Dz. 010 
 
 
 
 
 
 
 
Dz. 400 
 
 
 
Dz. 700 
 
 
Dz. 750 
 
 
 
 
Dz. 801 
 
 
 
 
 
Dz. 851 
 
 
Dz. 852 
 
 
Dz. 853 
 
 
Dz. 900 
 
 
Dz. 921 
 
 
 
 

 Rozdz. 01010- zwiększenie planu wydatków na opłatę do Urzędu 
Marszałkowskiego kwoty za wprowadzanie ścieków do gruntów, zwiększenie 
planu wydatków z tytułu odsetek. Rozdz. 01041- zwiększenie planu wydatków o 
kwotę 25 000 zł z przeznaczeniem na zadanie pn: „Remont i termomodernizacja 
budynku świetlicy wiejskiej w Myślątkowie” w części finansowanej przez Urząd 
Marszałkowski w Toruniu oraz o kwotę 20 000 zł w części finansowanej przez 
Gminę Orchowo. 
 
Rozdz. 40002- zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na przekazanie  
do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu I raty opłaty podwyższonej z tytułu 
poboru wód  wraz z odsetkami  
 
Rozdz. 70005- zwiększenie planu wydatków z tytułu wypłaty odszkodowań za 
drogi i wybudowaną kanalizację  
 
Rozdz. 75023-zwiększenie planu wydatków na realizacje projektu : 
„Doskonalenie funkcjonowania JST poprzez wdrażanie systemowego podejścia 
do zarządzania” w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki umowa nr 
UDA-POKL.05.02.01-00-021/12-00  z dnia 06.11.2012/ 1 zł – wolne srodki/ 
 
Rozdz. 80101- zwiększenie planu wydatków na dotację dla stowarzyszeń na 
prowadzenie szkół podstawowych od września 2013 r. Przeniesienia między 
paragrafami planu wydatków – zwiększenie planu wydatków na odpis z tytułu 
FŚS. Rozdz. 80106-zwiekszenie planu wydatków na kontynuacje projektu „ 
Przedszkole dla nas” o środki pozostałe z roku 2012 – kwota 45 757 zł 
 
Rozdz. 85154-zwiększenie planu wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi 
o środki niewykorzystane w roku 2012./ 10 780 zł/ 
 
Rozdz. 85216-zwiększenie planu wydatków z przeznaczenie na zwrot dotacji do 
Urzędu Wojewódzkiego. 
 
Rozdz. 85395- zwiększenie planu wydatków na projekt pn: : Przyjazne szkoły w 
gminie Orchowo” o kwoty niewykorzystane w roku 2012. / 6 189 zł/ 
 
Rozdz. 90095-zwiększenie planu wydatków na zakup usług remontowych- 
remonty pojazdów należących do gminy. 
 
Rozdz. 92109-zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów, zmniejszenie 
planu wydatków na inwestycje kwota przeniesiona do rozdziału 01041-na 
realizację zadania w ramach PROW 2007-2013. Rozdz. 92116-zwiększenie 
planu wydatków z przeznaczenie ma dotacje dla Biblioteki Gminnej w Orchowie 
– zakup komputera, realizacja projektu LGD „ Tańczenie w Orchowie” Rozdz. 

 



 7

92195-zwiększenie planu wydatków o kwotę 25 000 zł z przeznaczeniem na 
organizacje Festynu Kolejowego.  
 
 
 

 

 


